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Gospodarka i pandemia COVID-19 były głównymi tematami pierwszej oficjalnej wizyty Ambasadora

Australii Lloyda Brodricka w Krakowie, która odbyła się w dniu 29 września 2020 r.

Ambasador Brodrick swoją misję w Polsce rozpoczął w październiku 2019 r. Małopolskę

odwiedzał już wcześniej, uczestnicząc m.in. w uroczystościach rocznicowych w byłym obozie

Auschwitz-Birkenau i zwiedzając nasze miasto wraz z rodziną.

Pierwsza oficjalna wizyta w Krakowie i spotkanie z Prezydentem Majchrowskim zbiegły się w

czasie z ceremonią święceń biskupich ks. Karola Kulczyckiego, w których uczestniczył

Ambasador. Ksiądz Kulczycki, już od 20 lat pełniący posługę w Australii, mianowany został

biskupem diecezji Port Prie w Australii Południowej. Święcenia biskupie otrzymał jednak w

Polsce, w Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini z rąk Abpa Adolfo Yllana -

Nuncjusza Apostolskiego w Australii. Współkonsekratorem był m.in. Metropolita Krakowski Abp

Marek Jędraszewski.

Spotkanie z Prezydentem Majchrowskim miało charakter kurtuazyjny, ale stało się również

okazją do omówienia stanu polsko-australijskich relacji. Mówiąc o priorytetach w swojej misji,

Pan Ambasador podkreślał wysiłki na rzecz rozwoju bilateralnych relacji gospodarczych. Pod

względem bilansu handlowego przewaga na razie jest po stronie polskiej. Nasz kraj eksportuje

do Australii m.in. maszyny oraz pojazdy mechaniczne. Natomiast do Polski z Australii przybywa

głównie węgiel wykorzystywany do produkcji stali. Urozmaicenie eksportu oraz zwiększenie

zainteresowania znaczących inwestorów projektami w Polsce to główne cele działalności Pana

Ambasadora.

Ważnym tematem rozmowy była również pandemia Covid-19. Ambasador przedstawił pokrótce

sytuację w Australii i zapoznał się z przedstawioną przez Prezydenta Majchrowskiego informacją

na temat działań wdrażanych w Krakowie.

Pierwszą oficjalną wizytę Ambasadora Brodricka w Krakowie upamiętnił także wpis do Księgi

Pamiątkowej miasta.
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